РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МО ШАХОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА  УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
   37-ое заседание Совета депутатов четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

   23.11.2022                                                                                                        № 129

       Экз.№__

с.Шаховское
О внесении изменения в решение
 Совета депутатов муниципального образования
 Шаховское сельское поселение
 Павловского района Ульяновской области
от 24.11.2021 № 105
В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Шаховское сельское поселение Павловского района Ульяновской области, Совет депутатов муниципального образования Шаховское сельское поселение Павловского района Ульяновской области РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования Шаховское сельское поселение Павловского района Ульяновской области от 24.11.2021 № 105 следующие изменения:
1.1.  пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Установить налоговую льготу по земельному налогу в виде освобождения от налогообложения в размере 100 процентов:

         1) организациям, имеющим в собственности земельные участки и включенные  в границы муниципального образования Шаховское сельское поселение Павловского района Ульяновской области в соответствии с  Законом Ульяновской области «О муниципальных образованиях Ульяновской области» и Законом Ульяновской области от 03.10.2006 № 126-ЗО «Об административно-территориальном устройстве Ульяновской области», реализовавшим и реализующим инвестиционные проекты на данных земельных участках, сроком на пять лет с момента приобретения права собственности на данные земельные участки, если указанным инвестиционным проектам в соответствии с Законом Ульяновской области от 15.03.2005 № 019-ЗО «О развитии инвестиционной деятельности на территории Ульяновской области» присвоен статус приоритетного инвестиционного проекта Муниципального образования «Павловский район» Ульяновской области;

2) гражданам Российской Федерации, участвующим в проведении специальной военной операции, из числа лиц, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, военнослужащим Вооруженных Сил Российской Федерации, лицам, проходящим службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации и имеющим специальное звание полиции, принимающим участие в проведении специальной военной операции (далее - военнослужащие), и членам их семей, проживающим на территории муниципального образования Шаховское сельское поселение Павловского района Ульяновской области в отношении одного земельного участка, предназначенного для ведения личного подсобного хозяйства, огородничества, садоводства, строительства гаража для собственных нужд или индивидуального жилищного строительства, не используемого в предпринимательской деятельности, вне зависимости от количества оснований для применения налоговых льгот.

Под членами семей военнослужащих понимаются:
1) супруга (супруг), состоящая (состоящий) в браке с военнослужащим;
2) дети военнослужащего, не достигшие возраста 18 лет или старше этого возраста, если они стали инвалидами до достижения ими возраста 18 лет, а также дети, обучающиеся в образовательных организациях по очной форме обучения - до окончания обучения, но не позднее достижения ими возраста 23 лет»;

1.2. пункт 4 дополнить подпунктом 4.1 следующего содержания:

«4.1. Установить, что для получения налоговой льготы лицами, указанными в подпункте 2 пункта 4 настоящего решения, в налоговый орган представляются следующие документы:

- справка с места прохождения военной службы военнослужащих, подтверждающую участие указанных лиц в проведении специальной военной операции, либо справку, выданную военным комиссариатом, находящимся на территории муниципального образования Павловского района Ульяновской области, о том, что гражданин призван на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, и документ, подтверждающий принадлежность к членам семьи военнослужащего, в случае обращения с заявлением о получении налоговой льготы члена семьи военнослужащего.».

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования, распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2021 года, и действует по 31 декабря 2022 года.

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Глава муниципального образования

Шаховское сельское поселение

Павловского района Ульяновской области                                       А.Н.Лепёнкин